
 
 

 

 

 

Vítězné projekty 1. kola národního programu Škola pro udržitelný život  

Tisková zpráva z 25. 4. 2016 

Výběrová komise programu Škola pro udržitelný život (ŠUŽ) hledala vítěze letošní výzvy v rámci 

projektu Stabilizace a rozvoj sítě národního programu ŠUŽ. Nakonec dala zelenou pěti školám, mezi 

které rozdělí dohromady 182 515 korun. 

Mezi vítězi je Základní škola Prachatice s projektem Na zahradě společně (podpora 60 000 korun), 

Hořické gymnáziu a jeho Výstavba venkovní učebny a úprava dvora Hořického gymnázia (podpora 

14 000 korun), ZŠ Pěnčín bude vytvářet Živou zahradu pro všechny (podpora 49 685 korun), v ZŠ Pečky 

budou budovat Zahradu s venkovní učebnou a bylinkovou zahrádkou (podpora 60 000 korun) a nakonec 

uspěla Základní škola Antonína Sochora Duchcově s projektem Voda pro život (58 830 korun). 

Komise vybírala z celkem 10 nabídek, protože ale může vybrat dohromady 14 místních projektů, které 

povedou ke zlepšení životního prostředí v místě, bude realizátor programu vypisovat ještě 2. kolo 

výběrového řízení. V něm mohou školy soutěžit v uznání jak klasických projektů, tak mikroprojektů, 

které budou taktéž směřovat ke společné spolupráci škol a veřejnosti v oblasti zlepšení životního i kvality 

života obyvatel v místě. 

Hlavním cílem projektu Stabilizace a rozvoj sítě národního programu Škola pro udržitelný život je 

stabilizace a rozvoj programu Škola pro udržitelný život, a to na celorepublikové úrovni. Program nabízí 

školám a obcím dlouhodobě (již od roku 2004) nástroje a postupy, jak prakticky pracovat s tématy 

udržitelného rozvoje v místě, jak komunitně plánovat, a také unikátní metodu místně zakotveného 

učení.  

Žáci se po zapojení do programu stávají hybatelem dění v obci, 
iniciují setkávání a plánování s místní samosprávou, spolky i 
veřejností, společně s nimi utváří vizi obce a uskutečňují praktické 
místní projekty vedoucí ke zlepšení životního prostředí v místě. 

 
Místně zakotvené učení je unikátní a progresivní způsob 
vzdělávání v odborné literatuře popisovaný a rozvíjený od roku 
2004 – viz David Sobel, 2004: Místně zakotvené učení – spojení 
třídy a obce. U nás byl doposud rozvíjen hlavně na úrovni 
základních a středních škol programem Škola pro udržitelný 
život.Jeho podstata tkví v tom, že využívá jako ohnisko vzdělávání 
toho, co žáci (ale i jejich rodiče a další „účastníci“ vzdělávacích 
procesů) bezprostředně znají – tedy jejich nebližšího okolí – 
domova, školy, okolí školy – a co zároveň mají potřebu aktivně 
ovlivnit. 

Projekt finančně podpořil Státní fond životního prostředí ČR  

 



 
 

 

Kontakt: 

Karin Kvasničková (národní koordinátorka projektu) 

mail: karin.kvasnickova@ekologickavychova.cz 

telefon: +420 734 310 365 

Web: http://sever.ekologickavychova.cz/projekty/skola-pro-udrzitelny-zivot-20152016/ 

www.skolaprozivot.cz 

Loga:

  

mailto:karin.kvasnickova@ekologickavychova.cz
http://sever.ekologickavychova.cz/projekty/skola-pro-udrzitelny-zivot-20152016/
http://www.skolaprozivot.cz/

